
 

 

Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS MDF a PS RP) 

MAP OP JAK v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 
 

Datum konání: 26. 3. 2024; 15:30 – 17:30 hod. 
 
Forma jednání:             hybridní 

 
Místo konání:  Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 

centrum Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513, Ústí nad Orlicí 
 
 

Přítomni: Mgr. Kateřina Kapounová (Škola pro mě, z.s.) – MDF 

 Mgr. Gabriela Boháčková (Městská knihovna Česká Třebová) – MDF 

 Darina Mc Dermott (MŠ ČT, U Koupaliště) – MDF 

 Mgr. Ilona Holubářová (ZŠ ÚO Komenského 11) – MDF 

 Mgr. et Mgr. Eva Adamcová (ZŠ a MŠ Libchavy) – MDF 

 Mgr. Marta Přívratská (ZŠ Česká Třebová, Nádražní ulice) – MDF 

 Mgr. Zdeňka Krejčová (ZŠ Dolní Dobrouč) – MDF 

 Mgr. Ludmila Zapletalová (PPP a SPC ÚO) – RP 

 Mgr. Jana Plotek Patočková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Kateřina Kvítková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 

Omluveni: Mgr. Veronika Vaňousová (ZŠ a MŠ Libchavy) – MDF 

  Mgr. Andrea Exlerová (MŠ Hnátnice) – MDF 

 Mgr. Helena Korábová (ZŠ a MŠ Sopotnice) – RP 

  Ing. Kateřina Slezáková (Obec Dlouhá Třebová) – RP 

  JUDr. Eva Gibišová (MěÚ ČT, odbor sociálních věcí) – RP 

  Kateřina Fišarová (MC Medvídek/zástupce rodičů) – RP 

 

Online: Mgr. Petra Blaško (ZŠ ČT Habrmanova ulice) – MDF 

 



 

 

Odborná manažerka MAP Mgr. Jana Plotek Patočková přivítala všechny přítomné. Následně 

oznámila ukončení působení koordinátorky a věcné garantky projektu Ing. Pavly Liebichové 

z Realizačního týmu MAP OP JAK, za kterou aktuálně hledáme náhradu. 

Poté v 15:30 zahájila druhé společné jednání odborných pracovních skupin (PS MDF a 

PS RP) v rámci projektu MAP OP JAK. 

Následně OM také prošla plán dnešního jednání, který byl následující: 

 

Program jednání: 

1.  Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK 

2.  Analytická část MAP 

3.  Revize/aktualizace SWOT-3 Analýzy 

1. Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK 

Odborná manažerka uvedla první bod jednání, ve kterém sdělila Pracovním skupinám 

Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK a harmonogram projektu do června 2024. 

Tabulka 1: Harmonogram projektu v roce 2024 

leden 

11.1.2024  Úvodní setkání MDF+RP (ÚO_ČT) 

16.1. - 23.1.2024  Konzultační proces 

30.1.2024  Úvodní setkání PSF (ÚO_ČT) 

únor 12.2.2024  ŘV 

březen 
25.3.2024  Zahájení sběru investičních záměrů 

26.3.2024  2. setkání MDF + RP (ÚO_ČT) 

duben 30.4.2024  2. setkání PSF PSF (ÚO_ČT) 

květen 
6.5.2024  Ukončení sběru investičních záměrů 

20.5.2024  Ukončení sběru originálů investičních záměrů 

červen 4.6. – 27.6.2024  Prostor pro 3. setkání MDF + RP (ÚO_ČT) 

 



 

 

1.1 Konzultační proces 

OM sdělila informace o proběhlém Konzultačním procesu v týdnu od 16. 1. – 23. 1. 2024. Ke 

Strategickému rámci MAP (verze 5.0) přišla v daném termínu z území 1 připomínka. 

Připomínka byla se strany RT MAP vypořádána. OM s tímto závěrem seznámila i PSF 

dne 30. 1. 2024. Strategický rámec MAP (verze 5.0) byl PSF doporučen ke schválení ŘV 

dne 12. 2. 2024. 

1.2 Setkání PSF  

Členové PS MDF a PS RP obdrželi informaci o Úvodním setkáním PSF, které se uskutečnilo 

dne 30. 1. 2024. PSF byla ustavena. 2. setkání PSF je naplánováno na 30. 4. 2024. Dále OM 

zmínila složení členů PSF. 

1.3 Řídící výbor 

Dne 12. 2. 2024 proběhlo jednání Řídícího výboru, kde byl na doporučení PSF schválen 

Strategický rámec MAP (verze 5.0). Aktuální verze Strategické rámce MAP je verze 5.0 s 

účinnosti od 12. 2. 2024. Dne 15. 2. 2024 jsme odeslali Strategický rámec MAP (verze 5.0 s 

účinnosti od 12. 2. 2024) na Regionální stálou konferenci (RSK) ke zveřejnění na www 

stránkách Ministerstva pro místní rozvoj (MMR): 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-

ramce-map-2021 

Projektová manažerka MAP naplánovala příští aktualizaci Strategického rámce MAP (verze 

6.0) za půl roku. Další Řídící výbor OM naplánovala na 24. 9. 2024. 

1.4 Sběr investičních záměrů 

Odborná manažerka informovala o průběhu Sběru investičních záměrů, který právě probíhá, 

a to v termínu v termínu od 25. 3. – 6. 5. 2024. O začátku sběru investičních záměrů informoval 

RT emailem. Je možné zasílat nové investiční záměry nebo aktualizovat ty záměry, které jsou 

ve Strategickém rámci již zahrnuty, prostřednictvím odkazu: 

https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-orlickoustecko-a-

ceskotrebovsko/investicni-priority 

RT doporučuje revizi již podaných investičních záměrů (vzhledem k nárůstu cen). Po vyplnění 

online dotazníku bude organizaci zpětně zaslán formulář s podaným (novým či 

aktualizovaným) záměrem, který je nutné dát podepsat statutárnímu zástupci a zřizovateli. 

OM připomněla, že ve větších městech je nutné, aby investiční záměr před podpisem 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021
https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-orlickoustecko-a-ceskotrebovsko/investicni-priority
https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-orlickoustecko-a-ceskotrebovsko/investicni-priority


 

 

zřizovatele, schválila Rada města. Originál podepsaného formuláře (statutárním zástupcem 

a zřizovatelem) je nutné doručit (osobně nebo poštou) do 20. 5. 2024 na adresu: MAS Orlicko, 

z. s., Zemědělská 1004, Žamberk 564 01 

 

1.5 Implementace 

OM sdělila informace o průběhu Implementačních aktivit. 

podaktivity 4 Podpora metod pro rozvoj čtenářských gramotností proběhlo Úvodní setkání 

zapojených pedagogů, po kterém následovaly kurzy DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

a gramotnosti, které pravidelně probíhají. Dále proběhne Metodické setkání zapojených 

pedagogů. 

V rámci podaktivity 5 Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků dne 1. 3. 2024 

proběhla Víkendová škola. Účastníci Víkendovou školu hodnotili kladně. Výsledek Hodnotící 

zprávy je následující: 

„Účastníci hodnotí kurz jako přínosný pro praxi. Kladně hodnotí možnost prakticky si vyzkoušet 

jednotlivé kroky. Definovali také posun v pedagogických kompetencích a erudovanost všech 

lektorek“. 

Dále následuje Metodické setkání zapojených pedagogů, které proběhne v květnu. 

V rámci podaktivity 6 Tematické dílny proběhla dvě Setkání koordinátorů a další 3 setkání 

jsou naplánována. 

V rámci podaktivity 7 Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností proběl workshop 

Portfolio dítěte. Hodnocení účastníků/účastnic dle Hodnotící zprávy zní náslledovně: 

„Workshop byl účastníky velmi kladně hodnocen. Ocenili především zkušeného a empatického 

lektora z praxe a spoustu užitečných a praktických informací, které mohou využít ve své praxi.“ 

Dále jsou naplánované aktivity, na které je možné se přihlásit: 

• 11. 4. 2024: Projektová výuka s tématem geografie (ukázková hodina) 

• 18. 4. 2024: Celostní muzikoterapie 

• 25. 4. 2024: Workshop Triády 

• 25. 5. 2024: E-bezpečí 

  



 

 

 

1.6 Seznam místních lídrů/expertů 

OM připomněla, že se Pracovní skupiny MDF a RP zabývají také identifikací místních 

lídrů/expertů a jejich zapojením do práce PS a dalších aktivit v území, zapojených lídrů z jiných 

platforem, regionů nebo VŠ, popř. ze škol, které realizují centra kolegiální podpory nebo jsou 

zapojeny do realizace jiných projektů a mohou být lídry v dané problematice. Členové 

Pracovních skupin dostali za úkol přípravu návrhu Seznamu místních lídrů/expertů, který je 

jedním z výstupů podaktivity 3.4 Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem 

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí: 

Hledáme lídry/experty pro oblast zaměření:  

• moderní didaktické formy vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí 

• rovné příležitosti 

OM pro inspiraci ukázala členům PS Seznamu místních lídrů/expertů, který byl vypracován 

v minulém projektu. 

Tabulka 2: výstup projektu MAP III 

  

 

Závěr/výstup: Členové odborných pracovních skupin byli informováni o průběhu projektu 

MAP OP JAK - o Konzultačním procesu, proběhlém jednání Pracovní skupiny pro financování 

a Řídícím výboru a také o probíhající implementační části projektu MAP OP JAK. 

Dále byli seznámeni se sběrem investičních záměrů, který bude probíhá od 25. března 2024, 



 

 

navazujícími procesními úkony a přípravě seznamu místních expertů/lídrů jako povinný 

výstup PS. 

 

2. Analytická část MAP 

OM předala informace členům PS o současném stavu průběžné aktualizace Analytické části 

dokumentace MAP. Při revizi/aktualizaci Analytické části MAP aktualizuje OM verzi, která byla 

zpracována pro projekt MAP III. OM pracuje na aktualizaci následujících kapitol: 

• Obecná část analýzy 

o V této části pracuje OM na aktualizaci základních informací o území Ústí nad 

Orlicí a Česká Třebová. Aktualizuje zde demografické údaje a analyzuje existující 

strategické záměry a dokumenty. Údaje z roku 2021 jsou aktualizovány na rok 

2022, případně novější (jsou-li již k dispozici). OM čerpá informace především 

ze zdrojů Český statistický úřad (https://www.czso.cz/) a PAQ Research 

(https://www.mapavzdelavani.cz/) 

o Aktuálně OM připravuje revizi/aktualizaci charakteristiky školství v řešeném 

území. 

• Specifická část analýzy 

o V této části analýzy připravujeme Dotazníky. Jedná se o: 

- Dotazník obecného charakteru, který je určený pro ředitele/ředitelky 

škol a školských zařízení v území. Jeho cílem je zjistit data z témat a 

okruhů, která nejsou veřejně dostupná např. u České školní inspekce 

(ČŠI), Českého statického úřadu (ČSÚ) nebo ve výkazech MŠMT. 

- Dotazník Nastavení rovných příležitostí v území, a to z pohledu rodičů 

dětí v MŠ. Je vypracován dle Metodiky rovných příležitostí ve vzdělávání 

pro prioritní osu 3 OP VVV.  

- Dotazník Nastavení rovných příležitostí v území, a to z pohledu rodičů 

dětí v ZŠ. Je vypracován dle Metodiky rovných příležitostí ve vzdělávání 

pro prioritní osu 3 OP VVV. 

• Východiska pro strategickou část (viz bod 3 Revize/aktualizace SWOT-3 Analýzy) 

Závěr/výstup: Členové PS byli informováni o probíhající aktualizaci Analytické části MAP, 
včetně představení vstupních materiálů a přípravě Dotazníkového šetření. 
  

https://www.czso.cz/


 

 

3. Revize/aktualizace SWOT-3 Analýzy 

OM předala členům PS zadání úkolu vypracovat aktualizaci SWOT-3 Analýzu. Aktualizaci/revizi 

SWOT-3 Analýzy, tzn. aktualizaci/revizi silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb 

jednotlivých priorit (viz Tabulka 3). Členové a členky PS měli možnost promyslet si dopředu 

zadání úkolu, protože jim byl poslán společně s pozvánkou. Každé skupině o 2-3 lidech předala 

OM vytisknout SWOT-3 Analýzu – všech 7 priorit, se kterou PS pracovaly. 

PS provedly aktualizaci/revizi celé SWOT-3 Analýzy, tzn. revizi všech 7 priorit. SWOT-3 Analýza 

s červeně vyznačenými změnami je nezbytnou přílohou tohoto Zápisu ze společného jednání. 

V průběhu revize/aktualizace SWOT-3 Analýzy, jakož i po jejím skončení probíhala mezi 

skupinami diskuze nad jednotlivými prioritami, jejich slabými, silnými, příležitostmi a 

hrozbami. Kladné stránky SWOT-3 Analýzy byly po společné diskuzi, ale i po osobních 

profesních a zkušených názorech, obohaceny o silné stránky (např. nabídka vzdělávacích 

programů pro pedagogické i nepedagogické pracovníky) a o příležitosti (např. vzájemné sdílení 

mezi školami). V záporných stránkách SWOT-3 Analýzy, tedy ve slabých stránkách a 

v hrozbách, byly některé stávající poznámky (např. zastaralý spotřební koš) přehodnoceny a 

zrevidovány jako neaktuální. Nově se ve SWOT-3 Analýze objevilo téma nedostatku učitelů-

můžu a feminizace učitelské profese. 

 

Tabulka 3: SWOT analýza 

 

 



 

 

Závěr/výstup: Členové odborných pracovních skupin vypracovali na základě zadaného úkolu 
revizi/aktualizaci SWOT-3 Analýzy. Revidovaná SWOT-3 Analýza je nezbytnou přílohou 
Zápisu ze společného jednání a bude představena Pracovní skupině pro financování 
dne 30. 4. 2024.  

 

 

 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za odvedenou práci a ukončila druhé 
společné jednání pracovních skupin v rámci projektu MAP OP JAK v 17:30. 

Příští společné jednání Pracovních skupin proběhne v termínu 
4. června 2024, od 15:30 hod., 

Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 
centrum Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513. 

 

Zapsala: Kateřina Kvítková 

 

Příloha: SWOT-3 Analýza 


